
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2009 Nr. 32
Veröffentlichungsdatum: 12.11.2009

Seite: 624

Fünfundzwanzigste Verordnung zur Änderung der 
Verordnung über die Bestimmung Großer kreisangehö-

riger Städte und Mittlerer kreisangehöriger Städte zu 
örtlichen Trägern der öffentlichen Jugendhilfe

216

Fünfundzwanzigste Verordnung 
zur Änderung der Verordnung 

über die Bestimmung Großer kreisangehöriger Städte 
und Mittlerer kreisangehöriger Städte 

zu örtlichen Trägern der öffentlichen Jugendhilfe

 

Vom 12. November 2009

 

Auf Grund des § 2 des Ersten Gesetzes zur Ausführung des Kinder- und Jugendhilfegesetzes 
vom 12. Dezember 1990 (GV. NRW. S. 664), zuletzt geändert durch Gesetz vom 28. Oktober 
2008 (GV. NRW. S. 644), wird verordnet:

 

Artikel 1

In § 1 der Verordnung über die Bestimmung Großer kreisangehöriger Städte und Mittlerer kreis-
angehöriger Städte zu örtlichen Trägern der öffentlichen Jugendhilfe vom 8. November 1991 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2009-32
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2009-s624
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1990-75
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2008-29


(GV. NRW. S. 553), zuletzt geändert durch Verordnung vom 5. September 2007 (GV. NRW. S. 
370), wird nach dem Wort „Velbert“ die Angabe „, Verl“ eingefügt.

 

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2010 in Kraft.

 

Düsseldorf, den 12. November 2009

 

 

Der Minister 
für Generationen, Familie, 

Frauen und Integration 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Armin  L a s c h e t

 

GV. NRW. 2009 S. 624

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1991-60
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2007-20
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2009-32

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Fünfundzwanzigste Verordnung zur Änderung der Verordnung über die Bestimmung Großer kreisangehöriger Städte und Mittlerer kreisangehöriger Städte zu örtlichen Trägern der öffentlichen Jugendhilfe 


